

・小売酒販組合

・間税会

・酒類生産卸協議会

## 5 税務署からの連絡事項

### 【総務課】

#### 国税庁ホームページへのリンク設定のお願い

(「国税庁ホームページへのリンク設定方法について」(P11) 参照)

#### 1 「確定申告特集ページ」リンク用バナー



#### 2 使用期間

平成31年1月4日(金)から平成31年4月1日(月)まで

※ 使用期間終了後は速やかに削除していただくようお願いいたします。

### 【管理運営部門】

#### 所得税・消費税の振替納税の振替日について

所得税 : 平成31年4月22日(月)

消費税 : 平成31年4月24日(水)

## 【個人課税部門】

- 1 e-Tax 申告のお願い
- 2 税務署における確定申告相談について
- 3 申告書等へのマイナンバーの記載について
- 4 プレプリント申告書の送付対象者の見直し  
(「確定申告書用紙に代えて『確定申告のお知らせ』はがきをお送りしています」(P13)  
及び「プレプリント申告書の送付対象者の見直しについて」(別冊)参照)
- 5 申告書作成時の留意点
  - (1) 配偶者控除・配偶者特別控除の改正
  - (2) ふるさと納税(寄附金控除)

## 【資産課税部門】

### 平成30年分 贈与税の申告と納税について

(「贈与税の申告をする場合は、インターネットで申告できます!」(P15)参照)

## 6 次回の開催日について

開催日時 : 平成31年4月18日(木) 16:00~17:00

開催場所 : 神奈川税務署 3階応接室

## 7 その他

## 平成 30 年分確定申告期における各団体の活動状況

団体名	広 報 関 係	その他の活動状況
税理士会	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 確定申告PR用ポスターの掲示</li> <li>○ HPへのリンク設定</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 税理士独自事業「確定申告無料相談」の実施 (実施日) 2/12 (会 場) 新横浜グレイスホテル</li> <li>○ 無料申告相談会場における無料相談の実施 (実施期間) 2/4~2/8 (延べ5日) (会 場) 神奈川区役所 日吉本町西町いきいき会館</li> <li>○ 青色申告会決算申告指導会での代理送信及び 青色申告会農業部会申告指導等</li> </ul>
納税貯蓄 組合連合会	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 2月上旬に街頭キャンペーンの 実施</li> <li>※ 各種リーフレットの配布               <ul style="list-style-type: none"> <li>(1) 電子申告及び電子納税(ダイ レクト納付)利用PRリーフ レット</li> <li>(2) 納期限等及びマイナンバー 記載周知リーフレット</li> </ul> </li> <li>○ 会報へのPR記事の掲載</li> <li>○ 確定申告PR用ポスターの掲示</li> </ul>	
青色申告会	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 広報車による確定申告PRの実施</li> <li>○ 会報へのPR記事の掲載</li> <li>○ 確定申告PR用ポスターの掲示</li> <li>○ 確定申告PR用チラシ等の配布</li> <li>○ HPへのリンク設定</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 署内「青色コーナー」における青色普及活動及び青 色申告勸奨実施 (実施期間) 2/18~3/15 (従事者数) 約86人日</li> <li>○ 自書作成のための確定申告PR用ボールペン の設置(申告会場)</li> <li>○ 税理士会無料相談会場受付支援</li> </ul>
法人会	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 会報へのPR記事の掲載</li> <li>○ 各会合の際における確定申告の PR及びチラシ等の配布</li> <li>○ 確定申告PR用ポスターの掲示</li> <li>○ HPへのリンク設定</li> </ul>	
小売酒販 組合	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 確定申告PR用ポスターの掲示</li> </ul>	
間税会	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 会報へのPR記事の掲載</li> <li>○ 確定申告PR用ポスターの掲示</li> <li>○ HPへのリンク設定</li> </ul>	
酒生産卸	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 確定申告PR用ポスターの掲示</li> </ul>	

平成30年度

八者会 納税表彰式・小学生の税の書道展 収支報告書

1. 収入の部

(1) 分担金

	納税表彰式	書道展	
東京地方税理士会神奈川支部	( 60,000	・ 135,000 )	195,000 円
神奈川納税貯蓄組合連合会	( 100,000	・ 40,000 )	140,000 円
公益社団法人神奈川法人会	( 350,000	・ 135,000 )	485,000 円
横浜小売酒販組合神奈川支部	( 55,000	・ 80,000 )	135,000 円
神奈川・港北間税会	( 45,000	・ 65,000 )	110,000 円
酒類生産卸協議会	( 15,000	・ 20,000 )	35,000 円
神彰会	( 50,000	・ )	50,000 円
一般社団法人神奈川青色申告会	( 300,000	・ 135,000 )	435,000 円

(2) 会費

神奈川税務署	( 76,275	・ )	76,275 円
神奈川県税事務所	( 5,000	・ )	5,000 円
神奈川区役所	( 5,000	・ )	5,000 円
港北区役所	( 5,000	・ )	5,000 円

---

合計 1,676,275 円

2. 支出の部

(1) 税の書道展

① 小学生の税の書道展関係費用	643,331 円
② 同振込手数料	2,160 円

(2) 納税表彰式

① 納税表彰式・祝賀会関係費用	699,878 円
② 同振込手数料	1,296 円

---

合計 1,346,665 円

3. 差引剰余金

329,610 円

# 八者会出納帳

自 平成30年 8月27日

至 平成31年 1月 日

当番幹事 一般社団法人神奈川青色申告会

年	月	日	区分	摘要	入金	出金	差引残高
30	8	27		税理士会より引き継ぎ	2,678,697		2,678,697
	9	18		預金利息	4		2,678,701
	9	20	区	ふるさと港北ふれあいまつり出展料		5,000	2,673,701
	9	20	区	神奈川区民まつり経費 ブース代・電気設備代		17,300	2,656,401
	10	19	表	表彰式分担金 納税貯蓄組合	100,000		2,756,401
	10	19	税	税の書道展分担金 納税貯蓄組合	40,000		2,796,401
	10	22	表	表彰式分担金 間税会	45,000		2,841,401
	10	22	税	税の書道展分担金 間税会	65,000		2,906,401
	10	25	表	表彰式分担金 酒類生産卸	15,000		2,921,401
	10	25	税	税の書道展分担金 酒類生産卸	20,000		2,941,401
	10	29	表	表彰式分担金 小売酒販	55,000		2,996,401
	10	29	税	税の書道展分担金 小売酒販	80,000		3,076,401
	10	29	表	表彰式分担金 税理士会	60,000		3,136,401
	10	29	税	税の書道展分担金 税理士会	135,000		3,271,401
	10	31	表	表彰式分担金 法人会	350,000		3,621,401
	10	31	税	税の書道展分担金 法人会	135,000		3,756,401
	11	14	表	表彰式分担金 青色申告会	300,000		4,056,401
	11	14	税	税の書道展分担金 青色申告会	135,000		4,191,401
	11	16	表	表彰式会費 神奈川県税事務所	5,000		4,196,401
	11	16	表	表彰式会費 神奈川区役所	5,000		4,201,401
	11	16	表	表彰式会費 港北区役所	5,000		4,206,401
	11	16	表	表彰式分担金 神彰会	50,000		4,256,401
	11	30	表	表彰式 表彰録 (株)プリントン		27,000	4,229,401
	11	30	表	(株)プリントンへ振込手数料		216	4,229,185
	11	30	表	表彰式 松盆栽 (有)ヨネヤマプランテーション		10,800	4,218,385
	11	30	表	(有)ヨネヤマプランテーションへ振込手数料		216	4,218,169
	12	18	表	表彰式 祝賀会会場費・記念写真 ソシア21		662,078	3,556,091
	12	18	表	ソシア21へ振込手数料		864	3,555,227
	12	18	税	書道展 表彰用楯 栗竹商会		90,817	3,464,410
	12	18	税	栗竹商会へ振込手数料		432	3,463,978
	12	18	税	書道展 参加賞 大蔵財務協会		65,700	3,398,278
	12	18	税	書道展 謝金 棧敷東石氏		50,000	3,348,278
	12	18	税	棧敷東石氏へ振込手数料		432	3,347,846
	12	18	税	書道展 展示用パネル作業 JR東海エージェンシー		357,588	2,990,258
	12	18	税	JR東海エージェンシーへ振込手数料		864	2,989,394
	12	18	税	書道展 青会入賞作品移転設置 日吉工芸		32,400	2,956,994
	12	18	税	日吉工芸へ振込手数料		432	2,956,562
	12	20	税	書道展一式(税務署立替分)		27,167	2,929,395
	12	20	税	書道展 神奈川署内展示用物品 ASKUL		19,659	2,909,736
	12	25	表	表彰式会費 神奈川税務署	60,000		2,969,736
	12	27	表	表彰式会費 神奈川税務署追加分	16,275		2,986,011
	1			法人会へ振込手数料		864	2,985,147
合 計					4,354,976	1,369,829	2,985,147
次期当番幹事へ引き継ぎ					8		2,985,147

## 八者会 次期繰越金 引継書

1. 前回よりの繰越金額	2,678,697 円
2. 区民まつり関係費用	△ 22,300 円
3. 納税表彰式・小学生の税の書道展剰余金	329,610 円
4. 預金利息	4 円
5. 引継時（法人会様へ）の振込手数料	△ 864 円

---

次期当番幹事への引継金額 2,985,147 円

上記金額を次期当番幹事公益社団法人神奈川法人会様へ引き継ぎいたします。

平成 31 年 1 月 日  
一般社団法人神奈川青色申告会  
会 長 名 取 勲